2
6

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
муниципальное образование
городской округ город Пыть-Ях

ДУМА ГОРОДА ПЫТЬ-ЯХА

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

от 19.03.2013

№ 200
Об утверждении условий приватизации

имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской

округ город Пыть-Ях, на 2013 год
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ                   «О приватизации государственного и муниципального имущества», решениями Думы города Пыть-Яха от 27.09.2011 № 84 «Об утверждении Положения о порядке планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях», от 29.11.2012 № 183 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов», Дума города

РЕШИЛА:

1. Утвердить условия приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ город                   Пыть-Ях, на 2013 год согласно Приложению к настоящему решению.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по жилищной политике, муниципальной собственности и городскому хозяйству.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

 4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава

города Пыть-Яха

__________И.П.ТАРАСОВА

«____»______________2013 г.
2

Приложение
к решению Думы города Пыть-Яха

от 19.03.2013  № 200

Условия приватизации имущества, находящегося в собственности

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, на 2013 год

	№ п/п
	Наименование имущества
	Местонахождение
	Технические характеристики, техническое состояние, как используется объект (если не используется, причина)
	Способ приватизации
	Начальная

цена, руб.

	1.
	Строение

«Гараж спецтехники» с земельным участком
	ХМАО-Югра,

г. Пыть-Ях,             мкр. 10 «Мамонтово», ул. Мамонтовская, 8, строение 7
	Общая площадь строения – 424,6 кв.м., состоит из шести помещений гаража,  материал стен ж/б блоки; кровля – односкатная шиферная, полы бетонные, площадь  земельного участка 1238 кв.м., кадастровый номер земельного участка  86:15:0101003:405.Техническое состояние неудовлетворительное, требуется капитальный ремонт здания. Частично отсутствует кровля, ворота, отсутствует остекление. На одной стене нарушена кирпичная кладка, пол разрушен. Строение не используется в связи с невозможностью его использования без проведения ремонта.

	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	1 086 000,00

	2.
	Нежилое помещение
	ХМАО-Югра, г.Пыть-Ях, мкр. 7 «Газовиков», д.8, помещение 2
	Общая площадь помещения - 306,4 кв.м., состоит из 10 кабинетов, площадью 151,4 кв.м., тамбура, площадью 4,3 кв.м., коридора - 65,6 кв.м., бытовки - 4,5 кв.м., двух кладовых, площадью 2,3 и 2,1 кв.м., склада - 7,2 кв.м., туалета - 2,1 кв.м. Стены кирпичные, крыша 2-х скатная шиферная, полы - линолеум, половая плитка, окна - деревянные с 3-м остеклением, дверные проёмы входные и внутренние - простые деревянные, отделка внутренняя  - побелка, покраска, штукатурка, потолочная плитка, отделка наружная - штукатурка под шубу. Техническое состояние удовлетворительное. Физический износ - 23 %. Помещение не используется  муниципальными учреждениями и предприятиями ввиду его удалённости от администрации учреждений.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	3 600 000,00

	3.
	Железобетонные изделия
	г.Пыть-Ях,              2 мкр., ул. Н.Самардакова
	Количество 200 шт., дорожные плиты ПД 6 шт., блоки фундаментальные ФБС 42 шт., стеновые панели наружных утолщений типа НЦ-3 утеплённые 51 шт., стеновые панели наружные узкие 7 шт., плиты перекрытия 44 шт., стеновые панели разногабаритные 30 шт., лифтовые коробки 3 шт., коробки санузлов 4 шт., перегородки П-образные 7 шт., лестничные пролеты              6 шт. Техническое состояние: дорожные плиты - состояние удовлетворительное, блоки ФБС - состояние работоспособное, стеновые панели наружных утолщений и стеновые панели наружные узкие - состояние аварийное, плиты перекрытия и стеновые панели разногабаритные  - состояние ограничено-работоспособное, лифтовые коробки, коробки санузлов, перегородки П-образные, лестничные пролёты - состояние аварийное.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	113 000,00

	4.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	г.Пыть-Ях, ул. Мамонтовская, 14
	Легковой автомобиль, год изготовления 2006, цвет кузова светло-серебристый металл, тип двигателя бензиновый, транзит ВА 285 А 86 Техническое состояние: в рабочем состоянии, требуется: ремонт КПП, переднего бампера, декоративных порогов, замена резины, аккумулятора, стоек. Коррозия переднего правого, левого крыла. Пробег автотранспортного средства 159054 км.  Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	48 000,00

	5.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	г.Пыть-Ях, ул. Мамонтовская, 14
	Легковой автомобиль, год изготовления 2006, цвет кузова светло-серебристый металл, тип двигателя бензиновый, транзит ВА 286 А 86Техническое состояние: в рабочем состоянии, требуется замена шаровых опор, рулевых наконечников, пыльников, гранат, аккумулятора, резины, передних стоек. Требуется ремонт КПП. Коррозия левого переднего крыла. Пробег автотранспортного средства 178604 км. Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	41 000,00

	6.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	г.Пыть-Ях, ул. Мамонтовская, 14
	Легковой автомобиль, год изготовления 2006, цвет кузова светло-серебристый металл, тип двигателя бензиновый, транзит ВА 283 А 86 Техническое состояние: в рабочем состоянии, требуется ремонт переднего и заднего бампера, замена резины, стоек, аккумулятора, шаровых, рулевых наконечников, глушителя. Пробег автотранспортного средства 149348 км. Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	53 000,00

	7.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	г.Пыть-Ях, ул. Мамонтовская, 14
	Легковой автомобиль, год изготовления 2006, цвет кузова светло-серебристый металл, тип двигателя бензиновый, транзит ВА 287 А 86 Техническое состояние: в рабочем состоянии, требуется замена выхлопного коллектора, глушителя, стоек, шаровых опор, рулевых наконечников аккумулятора, резины. Требуется ремонт: переднего левого крыла, переднего и заднего бампера. Большой расход масла. Пробег автотранспортного средства 162043 км.

Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	38 000,00

	8.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	г.Пыть-Ях, ул. Мамонтовская, 14
	Легковой автомобиль, год изготовления 2006, цвет кузова светло-серебристый металл, тип двигателя бензиновый, транзит ВА 289 А 86 Техническое состояние: в рабочем состоянии. Требуется замена аккумулятора, резины, шаровой, рулевых наконечников, стоек. Требуется ремонт тормозной системы, генератора. Большой расход масла. Пробег автотранспортного средства 151729 км. Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	44 000,00

	9.
	ВАЗ 21140

LADA SAMARA

	г.Пыть-Ях, ул. Мамонтовская, 14
	Легковой автомобиль, год изготовления 2006, цвет кузова светло-серебристый металл, тип двигателя бензиновый, транзит ВА 194 А 86 Техническое состояние: в рабочем состоянии. Требуется замена аккумулятора, резины, стоек. Требуется ремонт генератора, стартера. Коррозия переднего левого крыла. Пробег автотранспортного средства 164171 км. Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	42 000,00

	10.
	ВАЗ 21140

	г.Пыть-Ях, ул. Мамонтовская, 14
	Легковой автомобиль, год изготовления 2004, цвет кузова сине-зелёный, тип двигателя бензиновый, транзит АК 786 Х 86 Техническое состояние: в рабочем состоянии. Требуется замена резины, аккумулятора, панель приборов учёта, декоративной накладки, выхлопного коллектора, резонатора, глушителя, лобового стекла, стоек. Коррозия левой передней и задней двери крыла. Большой расход масла. Требуется ремонт бампера. Пробег автотранспортного средства 255744 км. Автомобиль не используется в связи с необходимостью проведения ремонта.
	продажа имущества на аукционе (с открытой формой подачи предложения о цене имущества)
	30 000,00

	Итого:

	5 095 000,00